Lontar yang dimaksud adalah Dwijodah pada koleksi UD dan UNHI,

serta Candra Bhumi pada koleksi BBB.

Lontar Dwijodah koleksi UD tersimpan dengan kode naskah IV

D/T.10/L.235/DJ. Naskah berjumlah 33 halaman. Lontar Dwijodah UNHI berada

pada daftar nomor 33, ditulis oleh Ida Bagus Widya dari Cemagi pada tahun Saka

1898 atau 1976 Masehi. Dalam koleksi BBB terdapat lontar Candra Bumi sebagai

sebuah naskah leksikografi, yang memiliki dimensi panjang 36 cm, lebar 3,1 cm dan

jumlah lembar lontar sebanyak 34 halaman.

4. Karakteristik Lontar Leksikografi Tradisional
Penjajakan sementara menunjukkan bila naskah-naskah berkonten leksikografi